
Česká astronomická společnost 
 

Sídlo společnosti: Česká astronomická společnost, Fričova 298, 251 65 Ondřejov 
http://www.astro.cz, cas@astro.cz  

 

 

1 

 

 
Organizační informace 21. sjezdu České astronomické společnosti 

(18. září 2021) 

Každý účastník je povinen se nahlásit do 10. září mailem tajemníkovi  

(seznam delegátů složek hlásí složka hromadně) 

 

1. Místo konání sjezdu, doprava 
 

Sjezd bude hostit Planetum - Hvězdárna a planetárium hl. města Prahy. Bližší informace o 

hvězdárně najdete na www.planetum.cz. Adresa planetária je Královská obora 233, Praha 7. 

Upozorňujeme, že přímo u planetária nelze parkovat. V okolí jsou placená parkoviště, např. hlídané 

parkoviště Tipsport arena (240 Kč/den). K planetáriu se lze dostat metrem C (stanice Nádraží 

Holešovice) a pak tramvajemi 6, 12, 17 stanice Výstaviště Holešovice. 

 

Sjezd bude probíhat v sále Starvid umístěném v suterénu budovy. Ve zbylých částech budovy 

bude probíhat běžný víkendový provoz. Účastníci sjezdu jsou povinni nosit viditelně jmenovky, 

aby byli odlišitelní od veřejnosti.  

 

2. COVID-19 

 
Vzhledem ke složité epidemiologické situaci, kterou nelze úplně předvídat, se bude sjezd řídit 

pravidly a nařízeními vydanými vládou či Ministerstvem zdravotnictví, platnými v den sjezdu. 

Bezpečnost účastníků je prioritou, a tak VV rozhodl, že na sjezd bude vpuštěn jen takový delegát či 

další účastník, který splní jednu z následujících tří podmínek: A. je dva týdny po druhé dávce 

očkování, B. prodělal COVID-19 v době ne starší šesti měsíců, C. má negativní PCR test ne 

starší 3 dnů.  

 

3. Registrace 
 

Do budovy budete vpuštěni bez problému, protože veřejnost přichází až na 11 hodinu. Registrační 

místo bude v horní části sálu Starvid. Každý účastník předloží dokument ohledně COVID-19 (viz 

bod 2) obdrží jmenovku a další materiály. Delegáti s hlasovacím právem obdrží navíc delegátní 

hlasovací lístek. 

 

4. Finanční náhrady 
 

Účastníci sjezdu se budou skládat z několika skupin. Pro různé skupiny platí různý způsob a výše 

úhrad nákladů spojených s účastí na sjezdu. Sjezd je koncipován jako jednodenní bez nutnosti 

přespat, proto tentokrát nebude nikomu hrazeno ubytování, naopak bude zcela zdarma strava. 

Přehled je podán v následující tabulce: ANO = hrazeno ČAS, NE = hrazeno delegátem popř. 

institucí, kterou zastupuje:  

 

 

 

http://www.planetum.cz/


Česká astronomická společnost 
 

Sídlo společnosti: Česká astronomická společnost, Fričova 298, 251 65 Ondřejov 
http://www.astro.cz, cas@astro.cz  

 

 

2 

 

 ubytování strava cestovné 

delegáti složek ČAS a členové VV NE ANO ANO 

delegáti kolektivních členů ČAS a ostatní 

účastníci sjezdu 

NE ANO NE 

hosté a ostatní NE ANO NE 

 
VV ČAS prosí delegáty, aby se snažili ušetřit finanční prostředky ČAS a pokud možno cestovali 

společně. 

 

5. Strava 
 

Veškeré stravování bude probíhat v prostorách planetária. Hlavní jídlo (bude na výběr i 

vegetariánská varianta) zajišťuje cateringová firma, občerstvení o přestávkách dobrovolníci. Po 

celou dobu konání sjezdu bude zajištěno přímo v sále drobné občerstvení – čaj, káva, minerálky, 

voda, sušenky… Společenský večer z důvodu COVID-19 neproběhne. 

 

6. Volby Výkonného výboru 
 

Tyto volby jsou jedním z nejdůležitějších bodů sjezdu. ČAS si bude na další čtyři roky volit tým 

lidí, který ji povede, a právě delegáti svým hlasováním rozhodnou, kdo to bude. Najdou se v ČAS 

lidé ochotni vést ji po další funkční období? Lidé s vizí, lidé pracovití, lidé nekonfliktní, 

s organizačními schopnostmi? Není vám osud ČAS lhostejný a chcete ho ovlivnit? Kandidujte. 

Rozhodnout se stačí na místě, ale pokud jste se rozhodli už teď, informujte tajemníka. 

 

7. Volba čestných členů 
 

Víte o někom, kdo se po mnoho let úspěšně angažuje v ČAS a zasloužil by si stát se čestným 

členem? Víte o profesionálním astronomovi, pro nějž by čestné členství bylo poctou, na kterou by 

byl hrdý a zároveň by bylo ctí pro ČAS, kdyby se čestným členem stal? Pište své návrhy včetně 

zdůvodnění nejpozději do 10. září tajemníkovi. Před podáním návrhu si prověřte seznam stávajících 

čestných členů: https://www.astro.cz/spolecnost/oceneni-cas/cestni-clenove-cas.html  

 

8. Sjezdové dokumenty 

 
Ve zvláštních přílohách najdete zásadní dokumenty ČAS, kterými se řídí konání sjezdu. Jde o 

Jednací řád sjezdu a Volební řád sjezdu. Oba řády sjezdu budou delegáti schvalovat, bylo by 

vhodné, abyste si je přečetli dopředu a své připomínky již měli připraveny. Prostudujte si také 

hlavní dokumenty ČAS: Stanovy a Jednací a organizační řád ČAS viz 

http://www.astro.cz/spolecnost/dokumenty.html  

 

 

Bližší informace o sjezdu podá tajemník ČAS Petr Sobotka pověřený organizací sjezdu, 

sobotka@astro.cz, 604 126 547 

https://www.astro.cz/spolecnost/oceneni-cas/cestni-clenove-cas.html
http://www.astro.cz/spolecnost/dokumenty.html
mailto:sobotka@astro.cz

